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L@gmail.com. Ontdek waarom dit belangrijk is

Geachte leden van de Eerste Kamer,

Mijn naam is Vijf jaar geleden kwam ik naar Nederland, alleen, met één koffer en veel zorgen.5.1.2.e

In Turkije had ik een mooi leven. Ik ben afgestudeerd aan de rechtenfaculteit, heb mijn stage gedaan en

From:
Date:
To:
Subject:

EK-voorzitter <voorzitter@eerstekamer.nl>
Tuesday, September 23, 2025, 2:19 PM
EK-postbus <postbus@eerstekamer.nl>
FW: Mijn verhaal en mijn zorgen over de Asielnoodmaatregelenwet

Verzonden: dinsdag 23 september 2025 14:16
Aan: Daan Roovers <daan.roovers@eerstekamer.nl>; Paul Rosenmöller <paul.rosenmoller@eerstekamer.ni>; Cees 
van de Sanden <cees.vandesanden@eerstekamer.nl>; Peter Schalk <peter.schalk@eerstekamer.nl>; Karin Straus 
<karin.straus@eerstekamer.nl>; Gom van Strien <g.vstrien@eerstekamer.nl>; Hendrik-Jan Talsma <hendrik- 
jan.talsma@eerstekamer.nl>; Noortje Thijssen <noortje.thijssen@eerstekamer.nl>; Madeleine van Toorenburg 
<madeleine.vantoorenburg@eerstekamer.nl>; Gala Veldhoen <gala.veldhoen@eerstekamer.nl>; Ingrid Visseren- 
Hamakers <ingrid.visseren@eerstekamer.nl>; Rian Vogels <rian.vogels@eerstekamer.nl>; Mei Li Vos 
<MeiLi.Vos@eerstekamer.nl>; Mare de Vries <marc.devries@eerstekamer.nl>; Elly van Wijk 
<elly.vanwijk@eerstekamer.nl>; R. van Aelst-den Uijl <lies.vanaelst@eerstekamer.nl>; Bastiaan van Apeldoorn 
<bastiaan.vanapeldoorn@eerstekamer.nl>; Janny Bakker-Klein <janny.bakker@eerstekamer.nl>; Pim van Ballekom 
<pim.vanballekom@eerstekamer.nl>; Ruben Baumgarten <ruben.baumgarten@eerstekamer.nl>; Fatimazhra Belhirch 
<fatimazhra.belhirch@eerstekamer.nl>; Ilse Bezaan <ilse.bezaan@eerstekamer.nl>; Karin van Bijsterveld 
<karin.vanbijsterveld@eerstekamer.nl>; EK-voorzitter <voorzitter@eerstekamer.nl>; Robert Croll 
<robert.croll@eerstekamer.nl>; Ferd Crone <ferd.crone@eerstekamer.nl>; Johan Dessing 
<johan.dessing@eerstekamer.nl>; Boris Dittrich <boris.dittrich@eerstekamer.nl>; Hugo Doornhof 
<hugo.doornhof@eerstekamer.nl>; Mary Fiers <mary.fiers@eerstekamer.nl>; Robert van Gasteren 
<robert.vangasteren@eerstekamer.nl>; Math Goossen <math.goossen@eerstekamer.nl>; Auke van der Goot 
<auke.vandergoot@eerstekamer.nl>; Arie Griffioen <arie.griffioen@eerstekamer.nl>; Roel van Gurp 
<roel.vangurp@eerstekamer.nl>; Eddy Hartog <eddy.hartog@eerstekamer.nl>; Alexander van Hattem 
<alexander.vanhattem@eerstekamer.nl>; eugene.heijnen@eerstekamer.nl; Eric Holterhues 
<eric.holterhues@eerstekamer.nl>; Tineke Huizinga-Heringa <tineke.huizinga@eerstekamer.nl>; Rik Janssen 
<rik.janssen@eerstekamer.nl>; Hetty Janssen-van Helvoort <hetty.janssen@eerstekamer.nl>; Wim Jaspers 
<wim.jaspers@eerstekamer.nl>; Marian Kaljouw <marian.kaljouw@eerstekamer.nl>; Farah Karimi 
<farah.karimi@eerstekamer.nl>; Eric Kemperman <eric.kemperman@eerstekamer.nl>; Ton van kesteren 
<ton.vankesteren@eerstekamer.nl>; Tanja Klip-Martin <tanja.klip-martin@eerstekamer.nl>; Saskia Kluit 
<saskia.kluit@eerstekamer.nl>; Frans van Knapen <frans.vanknapen@eerstekamer.nl>; Niko Koffeman 
<n.koffeman@eerstekamer.nl>; Bart Kroon <bart.kroon@eerstekamer.nl>; llona Lagas <ilona.lagas@eerstekamer.nl>; 
Andrea van Langen-Visbeek <andrea.vanlangen@eerstekamer.nl>; Robbert Lievense 
<robbert.lievense@eerstekamer.nl>; Marjolein van der Linden <marjolein.vanderlinden@eerstekamer.nl>; Henk 
Marquart Scholtz <henk.marquartscholtz@eerstekamer.nl>; Randy Martens <randy.martens@eerstekamer.nl>; Paul 
van Meenen <paul.vanmeenen@eerstekamer.nl>; Henk-Jan Meijer <henk-Jan.meijer@eerstekamer.nl>; Carla 
Moonen <carla.moonen@eerstekamer.nl>; Annabel Nanninga <annabel.nanninga@eerstekamer.nl>; Peter Nicolaï 
<peter.nicolai@eerstekamer.nl>; Joris van den Oetelaar <joris.vandenoetelaar@eerstekamer.nl>; Gert-Jan Opiaat 
<gert-jan.oplaat@eerstekamer.nl>; Tekke Panman <tekke.panman@eerstekamer.nl>; Gaby Perin-Gopie <gaby.perin- 
gopie@eerstekamer.nl>; Koen Petersen <koen.petersen@eerstekamer.nl>; Greet Prins 
<greet.prins@eerstekamer.nl>; Artie Ramsodit <artie.ramsodit@eerstekamer.nl>; Jeroen Recourt 
<jeroen.recourt@eerstekamer.nl>; Theo Rietkerk <theo.rietkerk@eerstekamer.nl>; martin van rooijen 
<martin.vanrooijen@eerstekamer.nl>
Onderwerp: Mijn verhaal en mijn zorgen over de Asielnoodmaatregelenwet

Van:512e < 5.1.2.e

U ontvangt niet vaak e-mail van 5 1
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Juist daarom maakt de Asielnoodmaatregelenwet mij en mijn omgeving erg bezorgd.

Met vriendelijke groet,
[5.1.2.e

Nederland werd mijn toevluchtsoord. Hier begon ik opnieuw. Ik heb mijn inburgering afgerond, mijn B2- 
examen gehaald en ik studeer nu Sociaal Werk op MBO-4 niveau. Ik wil hier een nieuw leven opbouwen, 
anderen helpen en een bijdrage leveren aan de samenleving.

Daarom hoop ik heel erg dat u mijn zorgen wilt meenemen in uw beslissing.
Ik vraag u als mens: geef mensen zoals ik een kans om hier veilig te wonen en een toekomst op te bouwen.

Ik vertrouw erop dat u met zorg en medeleven naar deze wet zult kijken. 
Dank u wel dat u mijn verhaal hebt gelezen.

Maar het politieke klimaat in mijn land veranderde. Door mijn achtergrond en overtuiging werd het voor mij 
onveilig. Ik moest een moeilijke beslissing nemen: blijven en mijn vrijheid riskeren, of alles achterlaten en 
een veilig land zoeken. Ik koos voor het laatste. Teruggaan is geen optie: ik sta op een lijst en zal direct 
gearresteerd worden als ik terugkeer.

Deze wet voelt voor mij alsof er wordt gezegd: “Je hoort er nooit helemaal bij.” Dat doet pijn. Ik heb al veel 
opgegeven: mijn familie, mijn land, mijn beroep. Nu ben ik eindelijk bezig om een veilig en waardevol 
bestaan in Nederland op te bouwen.

daarna ongeveer een jaar als jurist gewerkt. Ik had een goed sociaal leven, een fijn netwerk en plannen voor 
de toekomst.

• Het afschaffen van de permanente verblijfsvergunning betekent dat ik mijn hele leven in 
onzekerheid zou blijven. Hoe kan ik toekomstplannen, studeren, werken of een gezin stichten als 
ik nooit zeker weet of ik mag blijven?

• De beperking van gezinshereniging kan mensen voorgoed scheiden. Dat is in strijd met het recht op 
gezinsleven.


